

Digite o número da ART / RRT

BDI já incluso no orçamento: 3%

Tomador: Prefeitura de Bom Retiro

segunda-feira, 8 de agosto de 2016

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais s/ m. o.

124,79% (hora)

82,61% (mês)

Empreendimento: Construção capela mortuária

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		73.188,00 TOTAL	Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO				
1	INSTALAÇÃO DA OBRA							
2	MOVIMENTO DE TERRA							
3	INFRAESTRUTURA							
4	SUPRAESTRUTURA							
5	PAREDES EM GERAL					2.450,00		
5.1	DIVISÓRIA ORTA CAMARÃO Vão 5,70M	UNID	1,00		2.450,00	2.450,00		
6	COBERTURAS					3.838,20		
6.1	FORRO PVC com igualamento com ripas de madeira de lei a cada 50cm	M2	74,00		45,00	3.330,00		
6.2	CALHA METÁLICA	ML	18,15		28,00	508,20		
7	IMPERMEABILIZAÇÃO							
8	PAVIMENTAÇÃO					7.370,50		

Digite o número da ART / RRT

BDI já incluso no orçamento: 3%

Tomador: Prefeitura de Bom Retiro

segunda-feira, 8 de agosto de 2016

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais 8/ m.o.

124,79% (hora)

82,61% (mês)

Empreendimento: Construção capela mortuária

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		TOTAL	Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO				
8.1	PISO CIMENTADO	M3	3,29	350,00		1.151,50		
8.2	PISO CERAMICO 45X45/30X30- ARG.CA-AR (1:5) 10% CI-3CM	M2	101,00	35,00		3.535,00		
8.3	RODAPE CERAMICO 15CM	ML	89,00	16,00		1.424,00		
8.4	Calçada em concreto esp = 7,00cm	m2	42,00	30,00		1.260,00		
9	REVESTIMENTOS					3.814,00		
9.1	CHAPISCO CI-AR 1:3:7-MM PREPARO E APLICAÇÃO	M2	25,00	3,00		75,00		
9.2	REBOCO ARGAMASSA REGULAR CA-BARRO-CI 1:5 + 7% CIMENTO	M2	142,00	14,50		2.059,00		
9.3	AZULEJO COR A PRUMO COM ARGAMASSA COLANTE-SEM EMBOÇO	M2	48,00	35,00		1.680,00		
10	ESQUADRIAS					5.850,00		
10.1	PORTA DE MADEIRA MACIÇA 1 FOLHAS 080X2,10 DE CORRER	UNID	1,00	580,00		580,00		
10.2	PORTA DE ALUMÍNIO 4 FOL. 2 MOVEIS E 2 FIXAS 2,90X2,10 COMPLETA	UNID	2,00	1.120,00		2.240,00		
10.3	PORTA DE MADEIRA OCA, 1 FOLHA 0,80X2,10 COMPLETA	UNID	1,00	420,00		420,00		
10.4	JANELA DE ALUMINIO 0,50X1,60 1 FOLHA BASCUL VIDRO 8MM	UNID	4,00	220,00		880,00		
10.5	JANELA DE ALUMINIO 1,50X1,10 2 FOLHAS DE CORRER VIDRO 8MM	UNID	1,00	460,00		460,00		
10.6	JANELA DE ALUMINIO 1,70X1,10 2 FOLHAS DE CORRER VIDRO 8MM	UNID	1,00	490,00		490,00		
10.7	JANELA DE ALUMINIO 0,90X1,60 1 FOLHA BASCUL VIDRO 8MM	UNID	1,00	420,00		420,00		
10.8	JANELA MAXIMO-AR 0,50X1,00 VIDRO 6MM	UNID	2,00	180,00		360,00		
11	PINTURAS					12.357,85		
11.1	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO E FUNDO PREPARADOR	M2	15,12	15,40		232,85		
11.2	PINTURA ACRILICA SEMI BRILHO/ PAREDE INT 2 DEMÃO, COM BASE	M2	485,00	12,50		6.062,50		
11.3	PINTURA ACRILICA FOSCA/ PAREDE EXT 2 DEMÃO, COM BASE SELADO	M2	485,00	12,50		6.062,50		
12	EQUIPAMENTOS/APARELHOS					2.498,80		
12.1	BACIA SANITÁRIA CAIXA ACOPLADA	UNID	2,00	320,00		640,00		
12.2	BARRAS LATERAIS ALUMINIO 0,80CM DE COMPRIMENTO	UNID	4,00	92,00		368,00		
12.3	PIA INOX COM METAIS	UNID	2,00	386,00		772,00		
12.4	ASSENTO DE PLASTICO PARA VASO SANITÁRIO	UNID	2,00	13,00		26,00		
12.5	SABONETEIRA DE AÇO	UNID	2,00	16,90		33,80		
12.6	PORTA TOALHA METALICO COM BASTÃO	UNID	2,00	49,00		98,00		
12.7	PAPELEIRA METALICA	UNID	2,00	6,50		13,00		
12.8	ESPELHO DE CRISTAL 6MM (SOBRE LAVATÓRIO)	UNID	3,00	145,00		435,00		
12.9	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO	UNID	2,00	45,00		90,00		
12.10	TORNEIRA PARA COZINHA	UNID	1,00	23,00		23,00		
13	EQUIPAMENTO HIDRÁULICO					3.502,13		

Digite o número da ART / RRT

BDI já incluso no orçamento: 3%

Tomador: Prefeitura de Bom Retiro

segunda-feira, 8 de agosto de 2016

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

124,79% (hora)

82,61% (mês)

Empreendimento: Construção capela mortuária

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		73.188,00 TOTAL	Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITARIO				
13.1	CAIXA MÚLTIPLA DE GORDURA ESGOTO	UNID	1,00	180,00		180,00		
13.2	CORPO CAIXA SIFONADA ESGOTO	UNID	2,00	13,99		27,98		
13.3	CURVA 45° LONGA SÉRIE NORMAL 100MM ESGOTO	UNID	1,00	5,00		5,00		
13.4	CURVA 45° LONGA SÉRIE NORMAL 50MM ESGOTO	UNID	1,00	4,60		4,60		
13.5	CURVA 90° LONGA SÉRIE NORMAL 100MM ESGOTO	UNID	2,00	5,00		10,00		
13.6	CURVA 90° LONGA SÉRIE NORMAL 50MM ESGOTO	UNID	8,00	4,60		36,80		
13.7	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL 100MM ESGOTO	UNID	4,00	2,89		11,56		
13.8	TÊ SÉRIE NORMAL 100MM ESGOTO	UNID	9,00	2,50		22,50		
13.9	TÊ SÉRIE NORMAL 50MM ESGOTO	UNID	11,00	8,93		98,23		
13.10	CANO 100MM ESGOTO	UNID	34,00	18,60		632,40		
13.11	CANO 50MM ESGOTO	UNID	32,00	3,45		110,40		
13.12	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL 25MM ÁGUA FRIA	UNID	14,00	0,53		7,42		
13.13	TÊ SÉRIE NORMAL 25MM ÁGUA FRIA	UNID	3,00	0,78		2,34		
13.14	TÊ REDUÇÃO 50MM PARA 25MM ÁGUA FRIA	UNID	4,00	2,50		10,00		
13.15	JOELHO 90° 50MM	UNID	6,00	1,20		7,20		
13.16	CAP SOLDAVEL 50MM	UNID	4,00	3,09		12,36		
13.17	CAP SOLDAVEL 25MM	UNID	4,00	0,90		3,60		
13.18	CAIXA D'ÁGUA 2500L	UNID	3,00	620,00		1.860,00		
13.19	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID	3,00	5,50		16,50		
13.20	CANO 50MM ÁGUA FRIA	UNID	24,00	4,56		109,44		
13.21	CANO 25MM ÁGUA FRIA	UNID	68,00	2,50		170,00		
13.22	REGISTRO DE GAVETA	UNID	3,00	41,40		124,20		
13.23	COLA PARA CANO	UNID	6,00	1,90		11,40		
13.24	JOELHO 90° 25MM COM ROSCA	UNID	8,00	0,90		7,20		
13.25	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL	UNID	3,00	7,00		21,00		
14	EQUIPAMENTO ELÉTRICO					5.673,39		
14.1	TAMPA DE AÇO PARA CAIXA DE PASSAGEM CELESC 30X60CM	UNID	1,00	360,00		360,00		
14.2	TAMPA DE AÇO PARA CAIXA DE PASSAGEM TELESC 30X60CM	UNID	1,00	360,00		360,00		
14.3	FIO PRETO 4,0MM	ROLO	200,00	1,10		220,00		
14.4	FIO VERMELHO 4,0MM	ROLO	200,00	1,10		220,00		
14.5	FIO AZUL 4,0MM	ROLO	200,00	1,10		220,00		
14.6	FIO VERDE 4,0MM	ROLO	200,00	1,10		220,00		
14.7	FIO PRETO 6,0MM	ROLO	100,00	1,48		148,00		
14.8	FIO VERMELHO 6,0MM	ROLO	100,00	1,48		148,00		

Digite o número da ART / RRT

Tomador: Prefeitura de Bom Retiro

Programa: 0

Empreendimento: Construção capela mortuária

BDI já incluso no orçamento: 3%

segunda-feira, 8 de agosto de 2016

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

124,79% (hora)

82,61% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		TOTAL	Fonte	CODIGO SINAPI (se for outra tabela descreva-la)
				UNITÁRIO	TOTAL			
14.9	FIO AZUL 6,0MM	ROLO	100,00	1,48	148,00			
14.10	FIO VERDE 6,0MM	ROLO	100,00	1,48	148,00			
14.11	FITA DE ALTA FUSAO OU TENSAO	M	15,00	36,00	540,00			
14.12	MANGUEIRA ELETRODUTO AMARELA	M	250,00	1,42	355,00			
14.13	LÂMPADAS DE 40WATT FLUORESCENTE	UNID	12,00	4,71	56,52			
14.14	LUMINÁRIAS PARA LÂMPADAS DE 40 WATT FLUORES. REFLETIVA COM	UNID	6,00	125,00	750,00			
14.15	LÂMPADA INCANDESCENTE	UNID	10,00	1,64	16,40			
14.16	BOCAL PARA LÂMPADA INCANDESCENTE	UNID	10,00	2,42	24,20			
14.17	LUMINÁRIAS COMPLETA COM SENSOR DE PRESENÇA, 80W	UNID	2,00	165,00	330,00			
14.18	INTERRUPTOR SIMPLES	UNID	2,00	3,50	7,00			
14.19	FITA ISOLANTE ROLO	UNID	6,00	4,60	27,60			
14.20	MURETA COMPLETA PARA PADRÃO	UNID	930,00	1,00	930,00			
14.21	INTERRUPTOR 3 TECLAS	UNID	3,00	5,39	16,17			
14.22	TOMADA TECLA SIMPLES	UNID	22,00	6,80	149,60			
14.23	TOMADA 3 PINUS ATERRADAS	ROLO	30,00	2,11	63,30			
14.24	FIO PRETO 10MM	ROLO	30,00	2,11	63,30			
14.25	FIO AZUL 10MM	ROLO	30,00	2,11	63,30			
14.26	FIO VERDE 10MM	ROLO	30,00	2,11	63,30			
15	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNCIO				811,00			
15.1	Extintor POS - 4KG	un	3,00	140,00	420,00			
15.2	Luminária de emergência de 31 Leds autonomia minima de 1 hora	un	2,00	189,00	378,00			
15.3	Placa de sinalização em pvc cod 13 - (316x158) Saída de emergência	un	1,00	13,00	13,00			
16	LIMPEZA FINAL				899,13			
16.1	LIMPEZA GERAL/PIZOS, AZULEJOS, PAREDES, ETC..	M2	109,65	8,20	899,13			
17	MÃO DE OBRA GERAL				24.123,00			
17.1	MÃO DE OBRA GERAL	M2	109,65	220,00	24.123,00			
	TOTAL			R\$	73.188,00			

Responsável Técnico de(o)(a) Prefeitura de Bom Retiro
Carimbo e Assinatura

